Rua Caldas Junior, 120/18º andar, Centro Histórico, Porto Alegre/RS - CEP: 90010-260.

 www.corsan.com.br
      1

2ª REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO – 21/08/2018 E 22/08/2018

(ATA SUMARIZADA Nº 2/2018)

Aos vinte e um e vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, a partir das oito horas
realizou-se, a 2ª reunião ordinária do Comitê de Auditoria Estatutário da CORSAN - CAE, composto
pelos senhores Nilton dos Santos, Luiz José Nogueira Lima e Marco Antônio Mayer Foletto. Ainda,
estiveram presentes na reunião, o Superintendente de Controles Internos, Gestão de Riscos e
Compliance – Sucir Allan Machado Kovalscki, o gestor do Departamento de Controles Internos – Decoi
Guilherme Morganti Esbroglio, o Superintendente Jurídico Eden José Ferreira Zarth Soares e a
Superintendente de Contabilidade Graziela Bohn Flores. No turno da manhã, no primeiro dia de
reunião, os membros do CAE participaram do Workshop – “Da gestão de processos para a Excelência
na Gestão”. No período da tarde do dia 21/08 e durante o dia 22/08 foi realizada a revisão do
Regimento Interno do Comitê de Auditoria Estatutário, juntamente com o Gestor do Decoi, Guilherme
Morganti Esbroglio.

Os membros do CAE indicaram Marco Antônio Mayer Foletto para a função de coordenador do Comitê,
a qual deve ser aprovada pelo CA. O Regimento Interno do CAE e o planejamento de suas atividades,
assim que concluídos, deverão ser aprovados pelo Conselho de Administração.

 ________________________ ________________________
 Luiz José Nogueira Lima Marco Antônio Mayer Foletto

________________________
Nilton dos Santos